



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 г.

№ 106-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.05.2016 № 197-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.05.2016 № 197-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Ульяновск», в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок в границах муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«расходования субвенций, предоставляемых»** заменить словами **«предоставления субвенций»**, слова **«, в целях»** заменить словами **«в целях»**;

2) преамбулу после слов **«В целях»** дополнить словом **«обеспечения»**;

3) в пункте 1 слова **«расходования субвенций, предоставляемых»** заменить словами **«предоставления субвенций»**, слова **«, в целях»** заменить словами **«в целях»**;

4) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Ульяновск», в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок в границах муниципального образования «город Ульяновск»:

а) в наименовании слова **«расходования субвенций, предоставляемых»** заменить словами **«предоставления субвенций»**, слова **«, в целях»** заменить словами **«в целях»**;

б) в пункте 1 слова **«определяет механизм расходования субвенций, предоставляемых»** заменить словами **«устанавливает правила предоставления субвенций»**, слова **«, в целях»** заменить словами **«в целях»**;

в) в пункте 5 слово **«израсходованные»** заменить словом **«использованные»**.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева